CAPUT XII.

Ideoque et nos tantam habentes 1. impositam nubem testium, deponentes 2. omne pondus et circumstans nos peccatum, per patientiam curramus ad propositum nobis certamen, aspicientes in auctorem fidet et 3. consummatorem Jesum, qui proposito sibi 4. gaudio sustinuit crucem, confusione contempta, atque in dextera sedis Dei sedet. Recogitate enim eum qui talen sustinuit a peccatoribus adversum semet ipsum contradictionem, ut ne fatigemini, animis vestris deficientes. Nondum enim usque ad san-

COMMENTARIUS.

5. *Arbitratus quia.* Utrumque credidit Abraham, A filium vidua Sareptana, et ab Eliseo Sunamitis. et quia in Isaac semen habiturus esse, et placere Deo si ei ipsum Isaac immolaret; credidit enim quoniam mortuum Deus resuscitaret.

6. *In parabolam.* Aries qui inter vepres haerens cornibus repertus est, et Isaac unum Christum hominem et Deum significant. Per hoc igitur quod aries quidem est immolatus, Isaac vero morte subtractus, significatum est Christum secundum carnem passum, secundum vero divinitatem, mortis discrimen non esse sensurum. Et hoc quod ait: in parabolam, id est allegoriam eum accepit. Ipsum enim prius ad moriendum dedit, sed post experimentum fidei reperto ariete ad videndum recepit. Hoc sibi propter fidem et obedientiam honore collato, ut per filii vitam, divinitatis significaretur a morte subtractio.

7. *Fastigium virginæ.* Vel sceptrum serebat Joseph more secundi a rege. Vel fastigium virginæ dicit altitudinem regiminis ejus, quam altitudinem Jacob adoravit, id est in summa veneratione habuit. Et hoc fide, quia a Deo factum esse creditit.

8. *Jepheth, David.* Non ex eo dicitur Jepheth in testimonium quod filiam occiderit, sed quod per fidem, adjuvante eum Deo, hostes superaverit.

9. *Acceperunt mulieres.* Ordo: Mulieres acceperunt, scilicet a sanctis Dei mortuos suos de resurrectione, id est, resurgentes, ut ab Elia unicum

10. *Meliorem invenirent.* Meliorem resurrectionem vocat excellentiorem gloriam in resurrectione, quanto enim magis quis patitur, tanto magis coronaabitur

11. *In melotis, in pellibus.* Vestimentum est ex pilis, ut alunt, camelorum factum, quo vel caprinis pellibus quis in veteri populo Iudeorum usus sit, aperte Scriptura non dicit: Joannes autem Baptista usus est.

12. *Reprobationem.* Beatitudine animarum recepta, resurrectio corporum, quam sanctis suis promisit Deus, ideo adhuc differtur, ut simul omnes resurgamus, quatenuis, in communis gaudio omnium, maius fiat singulorum.

B CAP. XII. — 1. LANFR. *Impositam nubem.* Multitudinem sanctorum vocat nubein, quia verbis pluunt et miraculis coruscant.